



Quinta-feira, 27 de abril de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA  
EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 92/2.023  
MODALIDADE Dispensa por Limite Nº 037/2.023.

**HOMOLOGADO ATRAVÉS DA RATIFICAÇÃO Nº 037/2023 DE 25/04/2023**  
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o **MUNICÍPIO DE ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL**, inscrita no CNPJ nº 81.478.059/0001-91, doravante denominada **CONTRATANTE**, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Exmo. Sr. **CLAUDENIR GERVASONE**, portador do RG nº 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na **Avenida Gralha Azul, 487**, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, e na qualidade de **CONTRATADA** empresa: **A. JACOMINI LTDA**, inscrito no CNPJ sob nº. **42.307.909/0001-37**, neste ato representada pelo **ALTIERES JACOMINI**, portador (a) do RG nº 87895874, CPF nº. 050.615.769-50, residente na AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, na cidade de Umuarama, Estado do PR, resolve firmar o presente Contrato de Fornecimento para entrega do objeto da Licitação na Modalidade Dispensa por Limite nº. 037/2.023, mediante cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

**CLAUSULA PRIMEIRA: OBJETO**

O presente Contrato de Fornecimento tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS HOSPITALARES, FARMACOLÓGICOS E DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA ATENDER DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL, a seguir descritos:

Lote	Item	Quant.	Descrição	V. UNITARIO	TOTAL
1	1	1	MATERIAL HOSPITALAR	8.646,60	8.646,60
2	1	500	Soro fisiológico 1000ml frasco com estéril de polietileno, sistema fechado	6,00	3.000,00
2	2	500	Soro fisiológico 250ml frasco com estéril de polietileno, sistema fechado	7,00	3.500,00
2	3	350	Soro fisiológico 500ml frasco com estéril de polietileno, sistema fechado	10,00	3.500,00
3	1	50	Luva de procedimento P c/100	24,58	1.229,00

**CLAUSULA TERCEIRA – DO VALOR**

O valor dos lotes vencidos pela Empresa A. JACOMINI LTDA e de R\$ 19.875,60 (dezenove mil oitocentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos).

**CLAUSULA QUARTA : VIGÊNCIA**

O presente contrato terá vigência, com início em **26/04/2023** e término em **25/06/2023**, podendo ser prorrogado por até igual período, caso haja interesse entre as partes contratuais, e saldo nos itens licitados.

**CLAUSULA QUINTA: DA FORMA DE PAGAMENTO**

Para efeito de pagamento, a contratada encaminhará à Prefeitura Municipal de Altônia, após Homologação, e entrega total dos Produtos, a Nota Fiscal, com as especificações detalhadas que acompanham os produtos, bem como deverá constar na Nota Fiscal, o tipo e o número da Licitação. Ex: "Dispensa por Limite Nº037/2.023".  
Altônia, PR., 26/04/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA  
EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 93/2.023  
MODALIDADE Dispensa por Limite Nº 036/2.023.

**HOMOLOGADO ATRAVÉS DA RATIFICAÇÃO**  
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o **MUNICÍPIO DE ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL**, inscrita no CNPJ nº 81.478.059/0001-91, doravante denominada **CONTRATANTE**, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Exmo. Sr. **CLAUDENIR GERVASONE**, portador do RG nº 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na **Avenida Gralha Azul, 487**, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, e na qualidade de **CONTRATADA** empresa: **JUNIO SENA SARTORI 07439994950**, inscrito no CNPJ sob nº. **35.031.906/0001-58**, neste ato representada pelo **JUNIO SENA SARTORI**, portador (a) do RG nº 0, CPF nº. 074.539.949-50, residente na RUA ANIZIO DE CASTRO LIMA, na cidade de ALTONIA, Estado do PR, resolve firmar o presente Contrato de Fornecimento para entrega do objeto da Licitação na Modalidade Dispensa por Limite nº. 036/2.023, mediante cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

**CLAUSULA PRIMEIRA: OBJETO**

O presente Contrato de Fornecimento tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CALHAS E RUFOS PARA MANUTENÇÃO DA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CMEI, E CENTRO ESPORTIVO PAULO VATANABE, a seguir descritos:

Lote	Item	Quant.	Descrição	V. UNITARIO	TOTAL
1	1	10	Telha de amianto ondulada 366 6mm	R\$ 152,00	R\$ 1520,0
1	2	6,5 m²	Calha corte 60	R\$ 61,54	R\$ 400,01
1	3	24 m²	Rufo corte 25	R\$ 52,00	R\$ 1.248,00
1	4	14 m²	Encapamento de laje corte 120	R\$ 121,43	R\$ 1.700,02
1	5	16	tubo de cola de 800 gramas	R\$ 80,00	R\$ 1.280,0
1	6	16,5 m²	Calha corte 60 com braçadeira	R\$ 72,73	R\$ 1.200,05
1	7	30 m²	Rufo corte 50	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00